In questo punto ricevo avviso dal P. Provinciale de’ Riformati, essersi 
già nel Capitolo destinato il religioso Giovanni Canzio Bertkold� per an-
dare alla Missione di Pietroburgo, ove l’Eminenza V.ra mi scrisse esservi 
bisogno di un missionario, che sappia la lingua Polacca. Quando mi si 
presenterà, lo provvederò del bisognevole per fare il viaggio, e lo diriggerò 
a quel Padre Superiore10. Intanto rinuovando all’Eminenza V.ra il profondo 
mio rispetto con tutta la venerazione mi ripeto. Varsavia, 24 Luglio 1776. 

Di V.ra Eminenza Rev.ma
a-Umilissimo etc. 

G.[iovanni] A.[ndrea] Arciv.[escovo] di Calcedone-a 

a-a manu propria

N. 446

Ioannes Andreas Archetti ad Michaelem Georgium Poniatowski
Varsaviae, 24 VII 1776

Rem, quam episcopus commendavit, nuntius agendam suscepit atque secre-
tarium statum certiorem fecit atque rogavit, ut ei rei Romae quam primum opera 
daretur. 

 � Ioannes-Cantius Berthold (Provincia Reformatorum Poloniae Maioris), missionarius 
in Russia annis 1776-1780, cf. Reinhold, [1], p. 201-203.

10 Euthymius Müller.
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Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 217v-218r .

A dì 24 Luglio 1776.
Ill.mo et Rev.mo Episcopo Chelmensi [sic!]1

Humanissimis litteris Ill.mae et Rev.mae Dominationis V.rae quas die 
9 labentis mensis accepi2 haud primus dare potui responsum quia adhuc 
ad me non venerat Dominus Advocatus Dacinski qui de meritis causae in 
eisdem litteris expositae erat instructus, et documenta ad me transmissa 
debebat accipere. Heri autem cum advenerit, et cum meo auditore3 fuerit 
colloquutus, non potuit non fateri, praedictam causam novo, eoque dili-
gentiori examine indigere cum satis non liqueat, an revera Rosaria4 sit 
cum Parochialis incompatibilis, proptereaque rite potuerit declarari per 
illius assequutionem, istam ipso facto vacavisse. Cum itaque ab eodem 
Domino Advocato audierim se documenta a me recepta ad Dominum Io-
[ann]em Ghobert ad Urbem esse transmissurum statim duxi ad eundem 
Dominum Ghobert quoque mittere epistolam quam Dominatio V.ra Ill.ma 
Summo Pontifici scripserat, eumque meis litteris monui, ut si praesens 
status causae patitur illam porrigat, insimulque necessariis documentis, 
et verbali informatione corroboret. [218r] Interim autem non ommisi Emi-
nentissimum Dominum Cardinalem Secretarium Status de toto negotio 
certiorem reddere, eumque precavi ut praefatum Dominum Ghobert tum 
penes Summum Pontificem, tum penes Tribunal S. Rotae, si forte causa 
proponenda est dignetur adiuvare. Hoc pacto satisfactum esse puto, et zelo 
Ill.mae Dominationis V.rae pro incolumitate Ecclesiasticae disciplinae in 
sua Dioecesi, et meae observantiae erga eandem Ill.mam, et Rev.mam Do-
minationem V.ram, cui cum debito cultu sum.